
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2024 AI SENSI 
ART. 175, COMMA 4 TUEL Nr. Progr.

Seduta NR.

 91 

20/08/2024

 31 

Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno VENTI del mese di AGOSTO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

NDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91 DEL 20/08/2024 

 

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2024 AI SENSI ART. 175, 
COMMA 4 TUEL 
 
Il Vice Sindaco Andrea Milan e l’Assessore Stefano Carnevali sono presenti da remoto, ai sensi 
del Regolamento approvato con deliberazione consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Preso atto che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2024 è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 6.03.2024, esecutivo; 

 Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n.  34 del 12.03.2024 si è provveduto 
all’assegnazione delle dotazioni finanziarie ed organiche per la gestione del bilancio 2024 ai 
responsabili di area; 

 Preso atto, altresì, che con atto di Consiglio Comunale n. 18 del 30.04.2024 si è provveduto 
ad approvare il rendiconto dell’esercizio 2023; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 06.03.2024 di approvazione del DUP 
2024/2026; 

 Riscontrata la necessità di provvedere, ai sensi dell’art. 175, comma 4 Tuel, ad una 
variazione di bilancio per urgente affidamento lavori di efficientamento energetico come da allegata 
relazione del Responsabile Area Demanio prot. 18380 del 14/08/2024 e lettera da parte del GSE 
prot. 16169 del 11/07/2024; 

        Visto quanto disposto dall’art.187, comma 2 lettera d) del D.Lgs. 267/2000; 

 Visto il  D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni e rilevato il/ rispetto di tutte le 

prescrizioni in esso contenute; 

 Preso atto che, ai sensi dell’art. 193 – comma 1 – D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., con la 

presente variazione non si altera il pareggio finanziario di bilancio e vengono rispettati gli equilibri 

stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti 

secondo le norme contabili dettate dal medesimo decreto legislativo; 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 Visto l’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine all’urgenza; 

Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie in ordine alla 

regolarità contabile e tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/20/00;  

  Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti;    

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la variazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2023, riepilogate negli allegati 
prospetti, formante parte integrate e sostanziale della presente deliberazione, comportanti: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91 DEL 20/08/2024 

 

 
Competenza: 

      - maggiori uscite       €.      90.024,44                            - minori uscite          €. 108.000,00 

     - maggiori entrate           €.     90.024,44                      - minori entrate       €. 108.000,00 

Cassa: 

  - maggiori uscite       €.      90.024,44                            - minori uscite          €. 108.000,00 

  - maggiori entrate           €.     90.024,44                        - minori entrate       €. 108.000,00 

2. Di provvedere contestualmente alle correlate variazioni delle dotazioni di Peg già attribuite con 
atto di giunta comunale n. 34  del 12.03.2024; 

 
3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 193, comma 1 D.Lgs. n. 267/2000, con la presente delibera 

non si altera il pareggio finanziario e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio; 
 

4. Di prendere atto che i progetti finanziati con i contributi PNRR aggiorneranno il DUP; 
 

5. Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale, entro 60 giorni, ai 
sensi dell’art. 175 del D.Lgs.267/2000. 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
D E L I B E R A  

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 91 DEL 20/08/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 91 del 20/08/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2024 AI SENSI ART. 175, COMMA 4 
TUEL

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

LILIANA BENEDETTO

Data   20/08/2024

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   20/08/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo 
www.comunedibustogarolfo.it – e-mail: bustogarolfo@libero.it 

 

Prot. 18380/24 
 
AREA DEMANIO  
E PATRIMONIO IMMOBILIARE Busto Garolfo, 14.08.2024 
Per informazioni: 
Arch. Andrea Fogagnolo 
Tel. 0331/562024 - 55 

Alla Responsabile dell’Area  
Economico Finanziaria 
Dott.ssa Liliana Benedetto 
Sede 
    
Ill.mo Sindaco  
Giovanni Rigiroli 
Sede 

       
Assessore Andrea Milan 
Sede 

 
 
Oggetto: Richiesta urgente di variazione di BILANCIO. 
 

Con la presente si chiedono le seguenti variazioni di Bilancio necessarie al fine di poter espletare le 
procedure di affidamento dei lavori/servizi relativamente agli interventi di seguito specificati finanziati con 
contributo PNRR, decreto ex legge 160/2019: 

 
 

ENTRATA 

- Efficientamento energetico impianti sportivi – Cap. 2800/55: diminuzione (da € 90.000,00) del 
capitolo per € 18.000,00 (quota rimanente € 72.000,00 per lavori di efficientamento energetico 
copertura campo da tennis); 

- Efficientamento energetico piscina comunale – Cap. 2800/62: aumento del capitolo per € 
18.000,00 (quota rimanente del contributo totale di € 90.000,00 per i lavori di efficientamento 
energetico della piscina comunale) 

 

USCITA 

- Efficientamento energetico impianti sportivi - Cap. 21605/51: diminuzione (da € 90.000,00) del 
capitolo per € 18.000,00 (quota rimanente € 72.000,00 per lavori di efficientamento energetico 
copertura campo da tennis); 

- Efficientamento energetico piscina comunale 21670/51: aumento del capitolo per € 18.000,00 
(quota rimanente del contributo totale di € 90.000,00 per i lavori di efficientamento energetico della 
piscina comunale) 

 
 
 
Si richiede riscontro della presente richiesta. 

 
Distinti saluti. 
 

                                                                                                                                

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E 

PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
 

                                                                                                                  
F.to Arch. Andrea Fogagnolo 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA GM999 DEL 20/08/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 2800 55 CONTR.EFFIC. ENERG. IMP. SPORTIVI MISS. ....COMP. ..INT...CUP...PNRR 90.000,00 0,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

-18.000,00 72.000,00

E 2800 62 CONTR. EFFIC. ENERG. PISCINA MISS .... COMP...INT...CUP....PNRR 0,00 18.000,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

0,00 18.000,00

E 2990 10 CONTRIBUTO DA PRIVATI  PER OPERE VARIE 827.806,00 0,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

-44.075,56 783.730,44

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 917.806,00 18.000,00 -62.075,56 873.730,44

TOTALE ENTRATA 917.806,00 18.000,00 -62.075,56 873.730,44

USCITA
06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 21605 51 RIQUAL. ED EFFICIENT. ENERGETICO IMPIANTI SPORTIVI MISS.....COMP....INT...CUP.........PNRR 90.000,00 0,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

-18.000,00 72.000,00

U 21670 0 COSTRUZIONE E RISTRUTTURAZIONE PISCINA 319.356,15 0,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

-17.975,56 301.380,59

U 21670 51 EFFICIENT. ENERG. PISCINA MISS.....COMP....INT...CUP.........PNRR 0,00 18.000,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

0,00 18.000,00

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 409.356,15 18.000,00 -35.975,56 391.380,59

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1899 10 FONDO RISERVA DI CASSA 661.162,72 0,00

FI10 Ufficio Ragioneria

-26.100,00 635.062,72

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 661.162,72 0,00 -26.100,00 635.062,72

TOTALE USCITA 1.070.518,87 18.000,00 -62.075,56 1.026.443,31

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 119/08/2024 - Liliana.Benedetto



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA GM999 DEL 20/08/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

Pag. 219/08/2024 - Liliana.Benedetto



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GM999 DEL 20/08/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
0.0000 AVANZO AMMINISTRAZIONECOD BIL

E 1 2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO INVESTIMENTI 69.428,37 26.100,00

FI10 Ufficio Ragioneria

0,00 95.528,37

0.0000 TOTALE AVANZO AMMINISTRAZIONE 69.428,37 26.100,00 0,00 95.528,37

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 2800 55 CONTR.EFFIC. ENERG. IMP. SPORTIVI MISS. ....COMP. ..INT...CUP...PNRR 90.000,00 0,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

-18.000,00 72.000,00

E 2800 62 CONTR. EFFIC. ENERG. PISCINA MISS .... COMP...INT...CUP....PNRR 0,00 18.000,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

0,00 18.000,00

E 2990 10 CONTRIBUTO DA PRIVATI  PER OPERE VARIE 827.806,00 0,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

-44.075,56 783.730,44

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 917.806,00 18.000,00 -62.075,56 873.730,44

TOTALE ENTRATA 987.234,37 44.100,00 -62.075,56 969.258,81

USCITA
06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 21605 51 RIQUAL. ED EFFICIENT. ENERGETICO IMPIANTI SPORTIVI MISS.....COMP....INT...CUP.........PNRR 90.000,00 0,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

-18.000,00 72.000,00

U 21670 0 COSTRUZIONE E RISTRUTTURAZIONE PISCINA 504.620,40 0,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

-17.975,56 486.644,84

U 21670 51 EFFICIENT. ENERG. PISCINA MISS.....COMP....INT...CUP.........PNRR 0,00 18.000,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

0,00 18.000,00

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 594.620,40 18.000,00 -35.975,56 576.644,84

TOTALE USCITA 594.620,40 18.000,00 -35.975,56 576.644,84

-26.100,0026.100,00DIFFERENZE

Pag. 120/08/2024 - Federica.Belloni



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GM999 DEL 20/08/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

Pag. 220/08/2024 - Federica.Belloni



 
Comune di Busto Garolfo 

Città Metropolitana di Milano                       
 

OGGETTO: Proposta di deliberazione di Giunta Comunale concernente “Variazione di 
bilancio ai sensi dell’art.175, comma 4 TUEL”  

 
Il Revisore dei Conti 

 
 Vista la proposta di deliberazione in oggetto, corredata degli allegati e del parere del 
Responsabile dell’Area Attività Finanziarie, che interviene con alcune variazioni di bilancio come 
sotto evidenziato: 
 
per la competenza ANNO 2024: 
 
             -maggiori uscite     €.  90.024,44                     - maggiori entrate          €.            108.000,00 
  - minori uscite         €. 90.024,44                     - minori entrate             €.             108.000,00    
 
per la cassa  ANNO 2024 
 
             -maggiori uscite     €.  90.024.44                       - maggiori entrate          €.            108.000,00 
  - minori uscite         €. 90.024,44                     - minori entrate             €.             108.000,00    
 

 
Valutato il contenuto della stessa e la motivazione che ne hanno portato l’adozione con urgenza, come 
si evince dalla nota allegata alla proposta di deliberazione; 
 
Valutato il permanere degli equilibri di bilancio previsti dall’ordinamento contabile degli enti locali, 
come si rileva dagli allegati alla proposta deliberativa; 
 
Visto quanto disposto dall’art. 175, comma 4, del TUEL; 
  
Visto l’art. 239 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità Comunali; 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 

in ordine alla proposta di deliberazione ed al contenuto della stessa che risponde ai principi di 
coerenza e veridicità dell’ordinamento contabile. 
            
 
        Il Revisore dei Conti 
                           Dott.  Giorgio    Bruschi   
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme allegate 
 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo 
www.comunedibustogarolfo.it – e-mail: bustogarolfo@libero.it 

 

Prot. 18508/24 

 
AREA DEMANIO  
E PATRIMONIO IMMOBILIARE Busto Garolfo, 19.08.2024 
Per informazioni: 
Arch. Andrea Fogagnolo 
Tel. 0331/562024 - 55 

Alla Responsabile dell’Area  
Economico Finanziaria 
Dott.ssa Liliana Benedetto 
Sede 
    

Ill.mo Sindaco  
Giovanni Rigiroli 

Sede 

       

Assessore Andrea Milan 
Sede 

 
 
Oggetto: Richiesta urgente di variazione di BILANCIO – INTEGRAZIONE  
 

Con riferimento alla richiesta di variazione urgente di Bilancio presentata con nota prot. 18380 del 
14.08.2024, con  la presente, vista la nota pervenuta al ns prot n 16169 del 11.07.2024 di accoglimento del 
contributo GSE per € 73.630,17, si invia ad integrazione della precedente l’ulteriore richiesta di variazione di 
Bilancio urgente per la copertura finanziaria degli interventi di seguito specificati: 

 

CONTO CAPITALE 
 

AUMENTO USCITA 

- Efficientamento energetico piscina comunale - Cap. 21670: aumentare il capitolo di € 26.000,00 
per affidamento lavori di efficientamento energetico della piscina comunale; 
 
 
 

Si richiede riscontro della presente richiesta. 
 
Distinti saluti. 
 

                                                                                                                                                        

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E 

PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 
 

                                                                                                                  
F.to Arch. Andrea Fogagnolo 

 

ANDREA
FOGAGNOLO
COMUNE DI
BUSTO
GAROLFO
Resp.Area
Risorse
Strumentali
19.08.2024
11:18:16
GMT+00:00










		2024-08-27T08:22:09+0200
	GIOVANNI RIGIROLI


		2024-08-27T12:46:27+0200
	LA SCALA TERESA




